
 
 

Město Nýřany 
Zastupitelstvo města Nýřany 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA NÝŘANY č. 6/2019 
o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 

na veřejném prostranství 
 

 
Zastupitelstvo města Nýřany se na svém zasedání dne 19. 12. 2019 usnesením č. VII usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s §17, odst. 2, písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vytvořit opatření 

směřující k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci a mravního vývoje dětí a 
mladistvých, a to prostřednictvím stanovení zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných 
a psychotropních látek na veřejných prostranstvích na území města Nýřany. 
 

1.2 Tato vyhláška ukládá povinnost k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v územním 
obvodu města Nýřany spočívající v omezujících opatřeních při užívání veřejného prostranství. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení základních pojmů 

 
2.1 Veřejným prostranstvím pro účely této vyhlášky jsou ulice, náměstí, náves, chodníky, veřejná zeleň, 

parky, dětská hřiště a další prostory na území města Nýřany přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, bez ohledu na vlastnictví k těmto prostorům. 
 

2.2 Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % z objemového procenta etanolu. 
 
 

Čl. 3 
Prostorové vymezení zákazu 

 
3.1 Zakazuje se požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek na veřejných 

prostranstvích na území města Nýřany. 
 

3.2 Činnosti uvedené v odstavci 1 jsou zakázány na veřejných prostranstvích v územním obvodu města 
Nýřany, jak je vyznačeno v příloze: 
 

č. 1:   Nýřany – Nýřany 
č. 2:   Nýřany – Kamenný Újezd, Doubrava 

 
Přílohy jsou nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 

 

Čl. 4 
Výjimky ze zákazu 

 
4.1 Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na: 

 

4.1.1 kulturní, společenské, hasičské nebo sportovní akce pořádané v souladu s ostatními 
obecně závaznými vyhláškami města Nýřany 

4.1.2 dny 31. prosince a 1. ledna 
4.1.3 předzahrádky restauračních zařízení povolených Městem Nýřany 

 
4.2 Zákaz požívání jiných omamných a psychotropních látek platí bez omezení. 



 
 

 
Čl. 5 

Sankce 
 

Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle platných právních předpisů. 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 
 
 
 
 
 
…..…..………………………..      …..…..……………………….. 
Ing. Jiří Davídek        Bc. Pavlína Caisová       
starosta města                    místostarostka města  

 
 

 
Tato vyhláška byla vyhlášena zveřejněním na úřední desce MěÚ Nýřany dne 20. 12. 2019. 
 
Sejmuto z úřední desky Městského úřadu Nýřany dne 6.1.2020 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 – Nýřany  
 

 
 
 



 
 
Příloha č. 2 – Kamenný Újezd, Doubrava 
 

 


